
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.833  55Segunda-feira, 17 DE JANEIRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

ERRATA
A Prefeitura Municipal de Acará/PA publica Errata referente ao Aviso 
de Licitação Pregão Eletrônico 002/2022, circulada no Jornal D.O.E pág. 
73, 11 de janeiro de 2022 - cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE LANCHAS ESCOLARES (ME-
CÂNICA GERAL, RETÍFICA DE MOTORES, MANUTENÇÃO ELÉTRICA E ELETRÔ-
NICA, LANTERNAGEM, FUNILARIA, TAPEÇARIA, PINTURA, ETC.), COM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS NOR-
MATIZADOS PELA DIRETORIA DE PORTOS E COSTA DPC/MAR, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ACARÁ/PA,  ONDE SE LÊ:  A Sessão de recebimento de propostas, análise e 
julgamento será em 21 de janeiro de 2022. LÊ-SE: A Sessão de recebimento de 
propostas, análise e julgamento será em 27 de janeiro de 2022.

Protocolo: 751281

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA Nº. 001/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA, CNPJ 05.263.116/0001-37 - CONTRA-
TADA: EMPRESA: DC3 COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ n.º 83.774.125/0001-
04; contrato nº. 724/2021, valor R$: 2.880.000,00  Dotação Orçamentária: 
2012, 2150, 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica -  Vi-
gência: 12 (meses) - Objeto: serviços de publicidade, os quais compreendem 
o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo 
o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execu-
ção interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a dis-
tribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação - www.
altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 28/12/2021.

Protocolo: 751286

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
publicações em geral, em jornais oficiais e de grande circulação, visando aten-
der às necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará e as demais 
secretarias que compõem a esfera administrativa municipal. A sessão pública 
de Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preços terá início com a 
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 28/01/2022, às 
08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível 
nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publica-
ção. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 751287

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação circulada no dia 02/07/2021 no DOE/PA nº 34.626, 
página 94 e D.O.U seção 3, pág. 215 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B10, referen-
te ao Extrato do Quarto termo Aditivo do Pregão Presencial nº 025-2018, 
ONDE SE LÊ: Assinatura: 28/06/2021. LEIA-SE: Assinatura: 28/05/2021. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-013 

Termo Aditivo de Contrato nº 1512023-2020. Pregão Eletrônico 
nº 013-2020. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
combustível e derivados, para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Capanema/Pa. Contratado: Posto Pacheco 1 Ltda com CNPJ Nº 
05.652.817/0001-68. Vigência: 12(Doze) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 
1º, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 13/01/2021. Francisco Fer-
reira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 1512024-2020 
Pregão Eletrônico nº 013-2020. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para aquisição de combustível e derivados, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Capanema/PA. Contratado: Posto Guajara Ltda 
- Epp com CNPJ nº 05.363.452/0002-32. Vigência: 12(Doze) Meses. Fund. 
Legal: Art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 13/01/2021. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 751289

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Educação de Castanhal - FME (UASG:927637), 
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna 
público abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 006/2022/FME, cujo objeto é a Con-
tratação de Empresa Especializada No fornecimento de Equipamentos de 
Informática Para os Laboratórios Móveis Escolares para as Unidades Esco-
lares da Rede Municipal, Destinado a atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação de Castanhal/Pa. A sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da 
etapa de lances no dia 27/01/2022às 09:00 horas. O Edital estará disponí-
vel nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletroni-
co@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Paula Francinara 
Silva Sampaio - Pregoeira do Fundo de Educação.

O Fundo Municipal de Educação de Castanhal - FME (UASG:927637), 
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna 
público abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022/FME, cujo objeto é a 
Contratação de Empresa Especializada No Fornecimento de Materiais Para 
Prevenção, Higiene e Limpeza Para as Unidades Escolares da Rede Muni-
cipal, Devido Ao Enfrentamento da Pandemia do Covid-19, Destinado a 
atender a Secretaria Municipal de Educação - SEMED. A sessão pública de 
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e 
início da etapa de lances no dia 31/01/2022às 09:00 horas. O Edital esta-
rá disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pre-
gaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Paula 
Francinara Silva Sampaio - Pregoeira do Fundo de Educação.

Protocolo: 751290

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO
Processo Licitatório nº 052/2021, Pregão Eletrônico nº 041/2021. 
Objeto: registro de preço para aquisição de combustível e lubrificantes 
derivados de petróleo, objetivando atender as demandas da prefeitura, 
secretarias e fundos municipais de Cumaru do Norte-PA.
CONTRATO Nº 019/2022 - AUTO POSTO REAL LTDA, CNPJ. (MF) sob o 
nº 10.529.350/0001-01. Valor total R$ 89.780,00,00. Vigência 10/01/2022 
a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 020/2022 - SANTA FE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
LTDA - ME, CNPJ. nº. 27.113.512/0001-10. Valor total R$ 51.600,00. Vi-
gência 10/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 021/2022 - J DA SILVA CAMILO COMERCIO DE COMBUS-
TIVEIS EIRELI, CNPJ. nº 32.564.278/0001-88. Valor total R$ 27.818,50. 
Vigência 10/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº 022/2022 - CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS EI-
RELI, CNPJ. nº 35.267.329/0001-06. Valor total R$ 26.420,00. Vigência 
10/01/2022 a 31/12/2022. Cumaru do Norte - PA, 13 de janeiro de 2022. 
Celio Marcos Cordeiro. Prefeito Municipal.


